*Palma* significat victoriam. *Dieser baum hat die art an ihm*, quando oneratur, tunc resurgit contra onus. Lini fructus est dactylus, latine palmula. *Es ist ein edel gewächs, und nescio, an alibi sit, quam in Iudaea; et si est alibi, so ist doch so edel nicht.* Medicus Damasci quontamnis misit ex Iudaea palmulas Augusto, qui postea vocavit eas *νικολάους* a medico, qui vocabatur Nicolaus. Augustus ingreditur Romam victor, et tribuuntur ei duae laudes, quod sit princeps victor, et dator pacis. Sic nos agnoscamus filium Dei esse datorem pacis et victorem.

*Hosanna.* *Na* est Interiectio, id est, *Ach*, est nota adfectus. *Hoschia*, id est, ser opem, iuva, salva. Mutilaverunt dietionem in vulgari sermone, et abiecerant *i*. Et haec particula est accepta ex Psalmo [118.] *Confitemini Domino.* Et ille Psalmus est triumphale carmen de Christo.

*Benedictus, qui venit.* Hoc dictum alladit ad primam promissionem: *In semine tuo benedicentur omnes gentes terrae.* *Benedicere* est bona alicui a Deo optare efficaciter: et Deus benedicendo beneficit, quia ipse dicendo creat. *Wenn er spricht: Ich will, das das getreide wol gerathe, so gereth es auch.* *Fluchen* est male alicui optare, et invocare Deum, ut alicui noceat. *Deus percussit terram iuathenate*, horribilis est oratio, id est, *Gott hat das land verflucht, das es soll ein wust ding sein.* Sic Deus benedixit isti terrae. *Gott gibt dem lande seggen, das es wol drinne stehe.* *Benedictus qui etc.* primum est confessio, quod ille sit Messias, per

quem benedicetur. *Darnach schreien sie Hosanna, id est, ser opem filio tuo.*

### Cur orant pro Christo?

Respondeo. Orant pro tota Ecclesia. Sic nos debemus habere istum genitum, et istud votum pro Ecclesia, *wie der Psalm sagt: Rogate, quare ad pacem sunt Hierusalem.* Videtis, quantum sit miseriarum, quanta calamitates, quanta mala iam impendeant e.c. Haec debent vobis curae esse, et debetis quotidie orare: *Ah Domine serva reliquias Ecclesiae, non sinas fieri tetras barbaries.*

### Quare Christus ita voluit ingredi in urbem cum ista pompa?

Respondeo. Voluit etiam extare hoc signum, quod Messias sit exhibitus. Deus enim vult conspici et exaudiri filium in genere humano. Et nos debemus vocem edere, quam exaudit genus humanum. Et ideo Deus semper servat aliquem coetum, unde sonat illa doctrina.

*Namularii, wechster.* Trapezitae *seind die grossen hern gewesen.* *Namularii seind die knechte gewesen.* *Do seind die poffen gesessen, und haben die victimas verkauft.* *Do haben sie must wechster haben.*